
ISTITUTO COMPRENSIVO "Francesco Petrarca" Via Petrarca,1 – S. Polo d’Enza (RE)
SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e SEC. 1° GRADO

SAN POLO D’ENZA E CANOSSA 
Tel. 0522-873147 Fax. 0522-241645 C.F. 80016350359 – Cod. Min. REIC821003

E-Mail: mediasanpolo@libero.it; REIC821003@istruzione.it; REIC821003@pec.istruzione.it

San Polo D’Enza, 04/01/2018

Determina a contrarre per affidamento diretto ad esperto esterno per realizzazione del progetto “Il 
corpo costruttore d’identità” – A.S. 2017/18.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Richiamate le  priorità  di  arricchimento  del  Piano  triennale  dell’Offerta  Formativa  di  questo
         Istituto per l’anno scolastico 2017/18;
Visti gli  artt.  32,  33  –  c.2,  e  40  del  D.I.   n.  44  del  01/02/2001  recante  regolamento

contabile delle  istituzioni scolastiche;
Visto l’art. 32, comma 2 , del D. Lgs.vo n. 50 del 2016 ( Codice dei contratti pubblici);
Visto l’art. 36 del D. Lgs. N.50/216 concernente “Contratti sotto soglia”;
Visto il  D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n.

50/2016; 
Visto il  Piano  Triennale  dell’Offerta  Formativa  approvato,  per l’a. s. 2017/18, con

delibera  del Consiglio di  Istituto n. 70 del 24/11/2017;
Visto il progetto di  qualificazione e di raccordo  inter-istituzionale  dei  servizi educativi

rivolto  a bambini di 0-6 anni  da  realizzare  in rete tra quattro scuole dell’Infanzia di
cui due di questo Istituto e due dell’I.C. di Montecchio Emilia;

Vista  l’assegnazione  finanziaria  della  Provincia  di  Reggio  Emilia  per  la  realizzazione
di   tale  progetto   rientrante   nel   Piano    provinciale    di    qualificazione,
miglioramento  e  sostegno all’inserimento   del   coordinamento  pedagogico   nelle
scuole   dell’Infanzia    del   sistema Nazionale  d’istruzione per  l’anno scolastico
2017/18;

Considerato che  per   la  realizzazione   del  progetto  sono richieste  prestazioni  professionali  di
natura specialistica;         

Vista la   nuova   proposta   formativa   presentata   dall’  Associazione   Sportiva
Dilettantistica “ Anni Magici”;

Valutata l’attività  svolta  da  tale  Associazione  nei  decorsi anni e gli obiettivi proposti per
questo anno scolastico finalizzati a dare anche una certa continuità di intenti

     D E T E R M I N A

l’affidamento  dell’incarico   per  la  realizzazione  del  progetto “ Il  corpo  costruttore  d’identità” 
all’Associazione  Sportiva   Dilettantistica “Anni Magici” con  sede  in  Via   Guardanavona, 11 – 
Cavriago (RE) per un impegno di spesa complessivo di € . 2.260,00 

Il Dirigente Scolastico 
   ( Dott.ssa Margherita Attanasio)

       Firma autografa omessa, ai sensi dell’art.3, comma 2, D.Lgs.n. 39/93

REIC821003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000064 - 04/01/2018 - IV5 - U

mailto:REIC821003@pec.istruzione.it
mailto:REIC821003@istruzione.it
mailto:mediasanpolo@libero.it

